

ИФОРМАЦИЯ

о результатах проведенного в 2015 году экспертно-аналитического мероприятия на проект решения Собрания депутатов Кашинского района Тверской области «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кашинского района Тверской области от 23.12.2014 № 289 «О бюджете Кашинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

11 декабря 2015 года

Результаты экспертизы:

Представленным на экспертизу проектом решения Собрания депутатов Кашинского района Тверской области «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кашинского района Тверской области от 23.12.2014 № 289 «О бюджете Кашинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» предусматривается на 2015 год:

- увеличение доходов местного бюджета на 15 982,1 тыс. руб.;
- увеличение расходов местного бюджета на 1 603,5 тыс. руб.

Доходы

Проект решения Собрания депутатов Кашинского района Тверской области «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кашинского района Тверской области от 23.12.2014 № 289 «О бюджете Кашинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (далее — проект Решения) предусматривает в 2015 году увеличение доходной части бюджета Кашинского района на сумму 15 982,1 тыс. руб., в том числе:

- увеличение доходной части местного бюджета по группе 1 «Налоговые и неналоговые доходы» на сумму 4 803,6 тыс. руб. (с 158 975,9 тыс. руб. до 163 779,5 тыс. руб.) или на 3,0%;
- увеличение доходной части местного бюджета по группе 2 «Безвозмездные поступления» на сумму 11 178,5 тыс. руб. (с 314 730,6 тыс. руб. до 325 909,1 тыс. руб.) или на 3,5%.

Уточненные расчеты поступлений платежей, по которым внесены изменения, в Контрольно-счетную палату Кашинского района (далее – Палата) представлены.

Увеличение прогнозных назначений по группе 1 «Налоговые и неналоговые доходы» является обоснованным и реалистичным.

Доходы по группе 2 «Безвозмездные поступления»

Проектом решения предусматривается увеличение доходной части бюджета Кашинского района по данной группе доходов на сумму 11 178,5 тыс. руб.

Финансово-экономические обоснования поступлений платежей, по которым внесены изменения, в Палату представлены.

Увеличение прогнозных назначений по группе 2 «Безвозмездные поступления» является обоснованным и реалистичным.

Вывод по доходной части бюджета Кашинского района: Увеличение прогнозных назначений по группе 1 «Налоговые и неналоговые доходы» и группе 2 «Безвозмездные поступления» является обоснованным и реалистичным.

Расходы

Представленным проектом Решения предложено **увеличить расходную часть бюджета Кашинского района на 2015 год на сумму 1 603,5 тыс. руб.** (с 484 993,8 тыс. руб. до 486 597,3 тыс. руб.) или на 0,3% больше бюджетных ассигнований, утвержденных Решением от 20.10.2015 № 11.

Анализ распределения бюджетных ассигнований районного бюджета Кашинского района Тверской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год

Наименование	Разд/подр	Сумма на 2015 год по решению от 20.10.2015 № 11, тыс руб.	Сумма на 2015 год по проекту решения, тыс руб.	Отклонение, тыс руб.
Общегосударственные вопросы	0100	50 729,3	50 660,3	-69,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	1 153,3	1 416,4	263,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103	699,2	699,2	0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	30 756,0	30 492,9	-263,1
Судебная система	0105	0,0	0,0	0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106	8 148,1	8 178,1	30,0
Обеспечение выборов и референдумов	0107	1 926,6	1 926,6	0,0
Резервные фонды	0111	300,0	300,0	0,0
Другие общегосударственные вопросы	0113	7 746,1	7 647,1	-99,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	2 019,4	2 019,4	0,0
Органы юстиции	0304	752,1	752,1	0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0309	1 217,6	1 217,6	0,0
Обеспечение пожарной безопасности	0310	49,7	49,7	0,0
Национальная экономика	0400	94 045,4	94 267,3	221,9
Сельское хозяйство и рыболовство	0405	201,3	201,3	0,0
Транспорт	0408	5 262,2	5 262,2	0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	88 381,9	88 603,8	221,9
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	200,0	200,0	0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	24 231,5	23 112,9	-1 118,6
Жилищное хозяйство	0501	2 103,4	1 384,8	-718,6
Коммунальное хозяйство	0502	4 151,7	3 751,7	-400,0
Благоустройство	0503	17 976,4	17 976,4	0,0
Образование	0700	266 619,8	266 639,7	19,9
Дошкольное образование	0701	79 203,8	79 203,8	0,0
Общее образование	0702	171 189,9	171 209,8	19,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0705	100,0	100,0	0,0
Молодежная политика и оздоровление детей	0707	5 446,7	5 446,7	0,0
Другие вопросы в области образования	0709	10 679,4	10 679,4	0,0
Культура, кинематография	0800	31 632,7	31 632,7	0,0
Культура	0801	30 537,0	30 537,0	0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0804	1 095,7	1 095,7	0,0
Социальная политика	1000	7 499,8	9 292,1	1 792,3
Пенсионное обеспечение	1001	1 500,0	1 500,0	0,0
Социальное обеспечение населения	1003	1 636,4	1 636,4	0,0
Охрана семьи и детства	1004	4 363,4	6 155,7	1 792,3
Физическая культура и спорт	1100	3 452,1	3 452,1	0,0
Массовый спорт	1102	3 452,1	3 452,1	0,0
Средства массовой информации	1200	1 743,8	1 743,8	0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации	1204	1 743,8	1 743,8	0,0
Обслуживание государственного и муниципального долга	1300	820,0	820,0	0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	1301	820,0	820,0	0,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1400	2 200,0	2 957,0	757,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1401	0,0	0,0	0,0
Иные дотации	1402	0,0	0,0	0,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	1403	2 200,0	2 957,0	757,0
Всего расходов:		484 993,8	486 597,3	1 603,5

Вывод по расходной части бюджета Кашинского района:

Увеличение расходной части местного бюджета является обоснованным и реалистичным.

Результатом внесенных изменений в доходную и расходную части местного бюджета является профицит бюджета Кашинского района в сумме 3 091,3 тыс. руб.

Выводы:

Контрольно - счетная палата Кашинского района, рассмотрев представленный проект Решения, считает, что проект Решения подготовлен в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Тверской области, финансово-экономическими обоснованиями главных администраторов и распорядителей средств бюджета Кашинского района.

Контрольно-счетная палата Кашинского района рекомендует Собранию депутатов Кашинского района Тверской области рассмотреть представленный проект Решения Собрания депутатов Кашинского района Тверской области «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кашинского района Тверской области от 23.12.2014 № 289 «О бюджете Кашинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Председатель Контрольно-счетной палаты
Кашинского района

Р.В.Валезникова